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„Miért álltok itt az ég felé nézve?”
(Apcsel.1,11)

A mennybemenetel története
záróképének részlete ez az igevers. A
tanítványok szomorúsággal kevert
örömmel néznek az ég felé, amely
Krisztus után bezárul. Csak két
„fehérruhás férfi”, angyal tudja
révedező tekintetüket és szívüket
„visszahozni” a jelenbe. Ők már
„túlgondolták” a történteket. Sebesen
pörögnek gondolataikban a múlt
eseményei Jézussal, a csodák, jelek,
kérdések, tanítások. Mi lesz ezután,
hol lesz ez a lendület, ki sodorja
magával az életüket, ki segíti őket
kicsinyhitűségeikben? Másfelől
hatalmas csoda, amit átéltek. Isten itt
volt közöttük emberi testben és ők
Vele voltak. Olyan mint egy álom…
Kiváltság, félelmetesen nagy ajándék.
Vajon jól éltek vele?

A szinte biblikusnak mondható
magatartás, most mégis akadály.
Máskor irányt adó helyes magatartás
a tekintet odafordulása, ahonnan
minden bölcsesség és útmutatás ered.
Nem kis dolog megtanulni „felfelé”

nézni, vagy ahogy Pál apostol írja: az
„odafelvalókkal törődni”. (Kol.3,2)
Nehezen vesszük le a szemünket a
világról, testi szemeinket foglyul ejti
a látható, a manapság már mindent
megmutató televízió, internet,
facebook. Most mégis ez a nézés üres
merengéssé lett, nem történik más,
mint a fölfelé vetített földi
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gondolatok hiábavaló lebegése.
Ébredj! Küldetésed van! Angyalok
szólítanak vissza a földre!

Tíz nap múlva egy bezárt
szobában megrendül a föld és az
emberi szív. Akadálytalanul érkezik
Valaki, falakat nem ismerve tör a
szobába (mint néhány héttel
korábban) és az ismert érzés gerjed
fel az ott ülők szívében. Minden
kétséget kizárva, Ő van itt. Ugyanaz
az érzés, mint amikor Vele voltak,
mint amikor rábízták magukat, mint
amikor Ő védte meg őket. Az ígéret
valósággá lett. Itt van most már nem
velük, hanem bennük. Ahogy
megmondta: elküldöm az én
Lelkemet.

Isten úgy döntött, hogy életünk
színterein akar találkozni velünk. A
Szentlelket váró gyülekezet nem
önmagát kell felemelje a világ fölé,
hogy közelebb kerüljön Urához,

hanem bátor hitvallással kell kilépjen
abba. Nem Isten titkain kell
merengjünk Pünkösd ünnepén sem,
hiszen felfoghatatlan számunkra a
Szentháromság egy örök Isten mun-
kája és emberszeretete. Hűségünket
és hálaadásunkat engedelmes cselek-
vésben tudjuk leginkább megmutatni.
Küldetésük nem kevesebb mint
visszajöveteléig bizonyságot tenni
róla:

„Ó, Sion, ébredj, töltsd be küldetésed,
Mondd a világnak: hajnalod közel!
Mert nem hagy az, ki népeket
teremtett,
Senkit sem éjben, bűnben veszni el.
Légy örömmondó, békekövet,
Hirdesd: a Szabadító elközelgetett!”
(397. dicséret)

Bíró Botond lelkipásztor

Jézus mondja

Boldog az a szem, mely látja arcom,
boldog az a fül, mely hallja a hangom,
boldog az a kéz, mely teszi a dolgom,
boldog az a láb, mely követ, ha mondom,
boldog az a száj , mely megvallja létem,
boldog az a fej , mely bólint, ha kérem,
boldog az a szív, mely enyém egészen.

Miklya Zsolt
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Monori vendégszolgálat

Felemelő érzés volt egy másik gyülekezettel együtt dicsérni az Istent.
Május 12-én a Mátyásföldi gitáros zenekar adta a zenei dicsőítő szolgálatot a
monori református Istentiszteleten. Bíró Botondot kérték fel az igehirdetésre.
Nagyon nagy szeretettel hívtak és vártak minket az örömzenélésre.
Néhány éneket a monoriakkal együtt választottunk ki, így a közös dicsőítés is
megvalósult.

Az Istentisztelet után sok lelkes, pozitív visszajelzést kaptunk, ami
nagyon jólesett. Kedves szeretetvendégséggel is készültek, ahol az ottani
gitáros zenekar néhány tagjával jó hangulatú beszélgetés alakult ki. Igazi lelki
feltöltődést adott az egész alkalom.

Azt, hogy Istennek énekelhetek és zenélhetek, igazi drága kincsnek
tartom. Végtelen hála van ezért a szívemben. Ilyenkor érzem magam a
legközelebb Istenhez és egyben egy kis ízelítőt kaphatok abból a
boldogságból, hogyan dicsőíthetik Őt a mennyben.

Reméljük, nemsokára mi is hallhatjuk a Monori zenekart a mi gitáros
Istentiszteletünkön.

Czika-Bácskay Gabriella
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Gyülekezeti csendeshét Mátraházán

Gyülekezetünk évről évre tér vissza Mátraházára a református
üdülőbe. Idén ősszel ismét megszervezzük ott gyülekezetünk csendeshetét a
középkorúak és idősebbek számára. Az ellátás és a viszonylagos jó
megközelíthetőség teljes kényelmet biztosít, illetve alkalmat arra, hogy
pihenve, beszélgetve, egymást jobban megismerve együtt lehessünk.
Szeretettel várunk minden érdeklődőt, házaspárokat, valamint egyéni
jelentkezőket.
Időpont: 2019. szeptember 16-20.
Helyszín: Mátraházai Református Konferenciaközpont
Program: reggeli és esti áhítat beszélgetéssel, séta és közös kirándulás,
filmvetítés.
Utazás egyénileg, vagy közösen egyeztetve Volánbusszal.
Szállás: 2-3-4 ágyas fürdőszobás szobákban.
Költségek: 7000Ft/nap/fő IFÁ-val, teljes ellátással.
Jelentkezni lehet a Lelkészi Hivatalban a részvételi díj befizetésével
augusztus 4-ig!

Szeretettel várunk mindenkit!

Testünk a Szentlélek temploma

Nagy örömünkre 2 hónapja indult a gyülekezeti házban keddenként
15-16 óra között, egy nem túl megerőltető, az izmok és ízületek
rugalmasságát elősegítő torna nyugdíjas gyülekezeti tagjaink részére.

A foglalkozáson résztvevő testvérek nagyon lelkesek, szeretik ezt a
mozgásformát. Nem tartják nehéznek, de mégis rendszeresen
gyakorolhatják, esetleg otthon is eszükbe jut egy-két gyakorlat és
megcsinálják.

Az eddigi kilenc alkalommal, alkalmanként kb. 10 testvérünk vett
részt. A foglalkozás neve NYUGIS TORNA, amire minden ÖRÖKIFJÚ
gyülekezeti tagot (nemre való tekintet nélkül) nagy szeretettel invitálunk.
(A június-augusztus hónapokban nyári szünetet tartunk! )

Fogarasi Judit
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Hírek gyülekezetünk életéből

Április
21-22. Húsvét ünnepe.
22. Felnőttek keresztelése és felnőttek konfirmációs fogadalomtétele.
26-28. Gyülekezeti csendeshétvége Mátraházán.

Május
5. Édesanyák vasárnapja. Gitáros-zenés istentisztelet.
12. Monori vendégszolgálat a gitáros istentiszteleten szolgáló zenészekkel.
19. Fiatalok konfirmációs fogadalomtétele, ünnepi istentisztelet.
30. Mennybemenetel ünnepe.

Június
2. Gitáros istentisztelet.
3-8. Pünkösdi evangélizáció. Istentisztelet minden este 6 órakor

Tervezett gyülekezeti alkalmak:

Június
9-10. Pünkösd
16. Tanévzáró családos istentisztelet
24-28. Gyülekezeti napközis hittantábor.

Július
1-4. Ifjúsági tábor a 13-18 éves korosztálynak.
7. Gitáros istentisztelet.
15-20. Balatonszárszói nyári családos és ifjúsági tábor

Szeptember
8. Gyülekezeti nap.
16-20. Gyülekezeti csendeshét Mátraházán
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Keresztségben

részesültek:

Németh Ábel Balázs
Kerezsi Martin
Kiss Panna
Pintér Benedek
Curtiss Anna
Friedrich-Holló Botond
Bálint András
Török Zoé

Bencsik Laura
Csóka Veronika

Fenőtt keresztség:
Gyugyel Edina
Bakti Nikolett
Sági Anita

Halottaink:

Marczi Gézáné 84 éves
Holicska Józsefné 81 éves
Lebek Istvánné 82 éves
Boros Dezső 73 éves
Bácsi Antalné 88 éves

Dr Gallyasné Mester Éva 72 éves
Szabó Csilla 76 éves
Magyar Jánosné 90 éves
Juhász Zsigmondné 74 éves

Házasságot
kötöttek:

Hegedűs Zsolt és Bakti Nikolett
Gyurkó Zoltán és Nagy Réka Anna
Józsa László György és Terebesi Tímea Regina

Felnőtt
konfirmálók:

Fenyvesiné Téringer Éva
Matisz Melinda
Fejes András
Magyarossy Léna
Sági Anita

Keszthelyiné Berényi Borbála
Hegedűs Zsolt
Bakti Nikolett
Gyugyel Edina
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Konfirmáló
fiatalok:

Bányai Melinda Bíborka
Bíró Zsuzsanna
Boros Petra
Bujtor Attila
Czeglédi Rozália Anna
Dezsényi Csanád
Dreilinger Petra Laura
Eke Barnabás
Keszthelyi Károly József
Kovács Domonkos

Kovács Hanga
Leszkovits Letícia
Margitay Petra Lilla
Németh Zsófia Szonja
Pacsika Zsombor
Paulányi Nikolett
Szabó Bátony
Szabó Flóra
Szabó Réka
Tarnai Zsombor
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Idén május 19-én a konfir-
máció alkalmával templomunkban 20
fiatal tett bizonyságot Istenbe vetett
hitéről, egyúttal Egyházunk teljes
jogú tagjaivá váltak. Röviden így is
lehetne fogalmazni.

Akik részesei voltunk ennek a
kivételes alkalomnak, mindannyiunk-
nak lényegesen több, mélyebb
tartalommal bírt ez az „esemény”.

Én magam 27 éve Feri bácsitól
az alábbi Igét kaptam konfirmációm-
ra és életemre: „Örüljetek az
örülőkkel, sírjatok a sírókkal.” (Róm
12,15.) Nos, május 19-én, én biztosan
eleget tettem az Ige mindkét részé-
nek, de ahogy körülnéztem a temp-
lomban, úgy láttam, sokan osztoztak
ebben. Örültünk és sírtunk… De
miért is?

Mindenekelőtt azért, mert
végtelen öröm és hála volt a szívünk-
ben amiatt, hogy a gyerekeink,
(akikért sokat aggódunk, nehogy
rossz irányba menjenek), most saját
akaratukból, életük első igazán fontos
döntéseként Isten mellett döntöttek
és mi biztonságban tudhatjuk őket az
Atya szeretetében és kegyelmében.

Örültünk és sírtunk, mert a
gyerekek keresztelésekor szülőkként,

keresztszülőkként és gyülekezeti
tagokként tett komoly fogadalmunk
teljesítésre került. Lehetne mondani,
hogy felelősség letudva, de persze
nem így van, még sokat kell nekik
segítenünk Isten közelében maradni.

A keresztséget nem a
gyerekeink választották, azt mi
döntöttük el, a konfirmációt viszont
ők döntötték el – kellett hozzá Isten
hívó szavára az elfogadó válasz, de
talán lehetünk kicsit büszkék
magunkra mind mi szülők és
keresztszülők, mind a gyülekezet és
lelkipásztoraink is, mert mindannyi-
unk „munkája” benne van e nagy
döntésekben.

Szülőként sokat ostorozzuk
magunkat számtalan nehéz nevelési
kérdésben. Vajon túl sokat hagyjuk-e
a gyerekünket a telefont nyomkodni,
de azért hagyjunk-e nekik elég időt
erre, hiszen ez ma már „az élet
része”; nem vagyunk-e túl szigorúak
vagy túl lazák a tanulás, a
tiszteletadás, az otthoni segítések, stb.
tekintetében; „elég” szeretetet és
érzelmi biztonságot adunk-e nekik,
megfelelően segítjük-e az egészséges
önbizalmuk, önbecslésük kialakulá-
sát. Ezek fontos dolgok a

„Azt az embert, aki féli az Urat, oktatja Ő,
hogy melyik utat válassza”

Zsoltárok 25,12
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mindennapokban, sok veszekedés
forrásai is lehetnek, egyúttal sokunk
számára remek önostorozási
lehetőséget is nyújtanak: vajon „jó”
szülő vagyok-e? Nem tudom a
választ, de az biztos, hogy ezeken
túlmutat az, hogy milyen úton,
melyik úton haladunk – mi és a
gyerekeink. Számomra a konfirmá-
cióban gyerekem Isten útja melletti
döntése egy kis megnyugvást hoz
ebben a kérdésben: valamit talán jól
csinálhattunk rengeteg hibánk
mellett, talán valami jó példát is
sikerült mutatni a sok rossz mellett,
talán sikerült egy kicsit terelgetni
őket az Isten útja felé, és pont a
legfontosabb területen sikerült nem
megbuknunk. Persze tudjuk, hogy
van még dolgunk.

Többünk számára biztosan
egészen különleges alkalom volt ez a
konfirmáció, hiszen sokunk 20-30-40
éve Feri bácsi kezei alatt konfirmált,
gyerekeink pedig most Botondnál.
Azt gondolom, hogy egy jól működő,
hitben élő gyülekezetnek fontos
ismérve ez a generációkon átívelő
közösség. Nem-hívő rokonaink is
tapasztalták Isten jelenlétét, a gyüle-
kezet erejét, és a szeretet, az egymás
iránti felelősségvállalás megnyilvá-
nulását a konfirmáció előtti prédi-
kációból, és az egész szertartásból is.

Kimondhatatlanul hálás
vagyok azért, hogy ide tartozhat
mostantól a fiam is teljes jogú
tagként, igaz, eddig is ide tartozott, és
azért is hálás vagyok, hogy én
magam és családom többi tagja is
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Isten ezen gyülekezetének része lehet
– tudom, hogy sokan érezzük
ugyanezt a mély hálát.

A cikk elején idézett Igét a
fiam kapta áldásként életére. A
konfirmációs Igéknek külön könnye-
ket szenteltem, a szívem-lelkem
legérzékenyebb részeit érintették:
egyértelmű volt, hogy az ifjak nem
úgy kapták az Igéket, hogy ahol
kinyílt a Biblia, azt leírta Botond „és
ennyi”. Nagyon jó, találó áldások
voltak – és nem is az a jó szó, hogy
voltak, hanem: lesznek.

A fiam azt az Igét kapta
konfirmációjára, ami neki most
mindenképpen aktuális, de nekem is
(és talán sokunknak), ma is, és nekem
az elmúlt 40 évemben is… Úgy
gondolom, a fiam életét is végig fogja
kísérni. Teher mindkettőnknek, hogy
nem csak az Isten „keskeny útja”
látszik előttünk, hanem más utak is
erősen kísértenek,… és mindig vissza
kell ide térnünk, mert mindig hív
minket Isten. Hatalmas áldás és
kegyelem, hogy mindig van lehetőség
is „ide”, a mi Atyánkhoz és ehhez a
gyülekezethez visszatérni. Nekünk ez
az „út” adatott, és a fiam ezt az Igét
kapta konfirmációra. Istentől, és
Botondtól.

A konfirmációra felkészítés
során a 20 fiatal megismerte egymást,
igaz többen akár születésük óta

rendszeresen találkoztak. Remélem,
hogy a konfirmációval ezek a kapcso-
latok gyerekeink számára nem
lezárulnak, hanem megerősödnek, és
ahogy mi 20-30-40 éve az „ifikben”
találtuk meg barátainkat, vagy éppen
életünk párját, úgy nekik is ez a
közösség lehet a családjuk mellett az
a közösség, szűkebb gyülekezet,
amely hitbeli, érzelmi, lelki hátteret
és biztonságot ad nekik. Kívánom
nekik, hogy ahogyan számunkra
régen (és most is), úgy számukra is
legyen ez az a társaság, ez az ifi az a
közösség, ahol el tudják mondani az
életük nagy kérdéseit, hibáit, görbe
útjait, örömeit, továbbá akár a
velünk, szüleikkel kapcsolatos problé-
máikat, vagy azokat a dolgokat,
amiket valakivel meg kell beszélniük,
de velünk már nem tudják.

Engem annak idején az ifiben
úgy fogadtak el, „amint vagyok”, így
érezhettem magam itt értékesnek, ezt
kívánom nekik is.

Kovács Kolos
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Drégelypalánk - Ifjúsági tábor 13-17 éves
korosztálynak

Szeretettel várjuk mindazokat a
fiatalokat, akik szeretnének egy vidám
táborban 4 napot együtt tölteni.
Program: kirándulás (Drégely várához,
Honti árok), játék, beszélgetés, ifi-alkalmak,
éneklés, tábortűz…
Helyszín: Drégelypalánk Libárdy szálláshely
Szállás: házban 2-4-6 ágyas szobákkal, közös mosdó
Étkezés: teljes ellátással a Várkapitány étteremben
Szükséges tábori felszerelés: hálózsák, bicska, zseblámpa, túracipő, szúnyog és
kullancsriasztó, gumipapucs, fürdőruha, valamint minden egyéb táborozáshoz
szükséges felszerelés.
Teljes költség: 16.000 Ft/fő
Időpont: 2019. július 1-4. (hétfő reggeltől csütörtök délutánig)
Utazás autókkal (szülői segítséggel, jelentkezéseket köszönettel elfogadunk), a
templom elől reggel 9 órakor
Jelentkezési határidő 2019. június 16.
Jelentkezni a Lelkészi Hivatalban lehet 5.000 Ft előleg befizetésével.
További tájékoztatás:
Bíró Botond (táborvezető)
+36/30-867-89-68, budapest-matyasfold@reformatus.hu

A Teremtő éneke
a
Enyém az erdő minden vadja,
ezernyi hegynek, ezernyi völgynek
kicsinye-nagyja

Enyém a mező minden népe,
ezernyi fűszál, ezernyi virág
ékessége.
a
a

a
a
Enyém a világ, s mi betölti,
növény és állat, csillag és ember,
égi és földi.

S enyém az ember szíve benne,
hálaadásra, magasztalásra,
csodára lelve.

Miklya Zsolt

A Teremtő éneke
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Gyülekezeti alkalmaink

Istentisztelet Vasárnap 10.00 óra

Hittanóra Vasárnap 10.00 óra (iskolai tanév
idején - két csoportban óvodások, iskolások)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15 óra
Dolgozók és
érdeklődők bibliaórája Minden hónap első hétfőjén 19.00 óra
Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00 óra
Ifjúsági óra (18 év felett) Péntek 18.00 óra
Fiatal felnőttek bibliaórája Péntek 18.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: budapest-matyasfold@reformatus.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu

Pünkösd után

Pünkösd előtt – sóvárgás titkos mélye.
Pünkösd előtt – ígéretek zenéje.
Pünkösd előtt – esedezés, esengés.
Pünkösd előtt – halk hajnali derengés.
Pünkösd előtt – szent vágyak mozdulása.
Pünkösd előtt – koldusszív tárulása.
Csendesen várni – várni, hinni, kérni!
Aztán – boldog pünkösd utánba érni!

S pünkösd után – szent égi erőt-vetten,
pünkösd után – Lélekkel telítetten,
pünkösd után – bátor tanúvá lenni,
pünkösd után – szolgálni, égni, tenni,
pünkösd után – régit kárnak ítélni,
Krisztusnak élni és másoknak élni,
minden mennyei kincset elfogadni,
és pünkösd után – adni, adni, adni!

Túrmezei Erzsébet




